
A nő szó hallatán a nő teljessége, egésze jut eszünkbe. Érzések, élmények és gondolatok sokasága, amely 
születésünktől fogva jelen van. A bennünket körülvevő nőknek köszönhetően tudjuk, hogy bárhová is vezet az 
élet, ők velünk vannak és kísérnek utunkon. Őáltaluk tudjuk, milyen az anyai szeretet melegsége, a szívünket 
lángba borító szerelem ereje.

Egy nap, március 8-a hivatalosan is a nőké. Amikor egy szál virággal vagy egy egész csokorral akarjuk mindazt 
elmondani, amit 364 nap számos alkalmával nem tettünk meg, nem biztos, hogy arra gondolunk, miért pont 
ez az a bizonyos nap. A nőmozgalom 1857. március 8-án indult útjára amerikai nők demonstrációival, akik a 
rossz munkakörülmények és az alacsony fizetések ellen tiltakoztak. A 20. század elején még mindig élő volt ez 
a probléma, hiszen a nők kiszolgáltatott helyzetén akart változtatni Clara Zetkin, akinek javaslatára 1910-től 
rendszeresen megünnepeljük a nemzetközi nőnapot.

Személy szerint hálás vagyok, hogy a lányom egy olyan világban nő fel, amiben nem számít másodlagos 
állampolgárnak csak azért, mert nőnek született. Ahol bátran élhet, tanulhat, dolgozhat, utazhat, álmodhat és 
szerethet.

Minden nőnek azt kívánom, hogy férfitársaim ne csak március 8-án lássák meg az őket körülvevő nők 
csodálatos lényét, ne csak ekkor fejezzék ki köszönetüket mindazért, amit a nőktől kaptak és kapnak, hanem 
minden napjukat tegyék emlékezetessé egy szeretet-ajándékkal, egy hála-szóval, egy hosszú öleléssel!

„Ha Isten a nőt a férfi urává akarta volna tenni,  
Ádám fejéből vette volna. 

Ha rabszolgájává, a lábából.  
Ámde oldalából vette, mert élettársává, 

egyenlő párjává akarta.” (Szent Ágoston)

Dobos Imre György  
polgármester

Önkormányzati

Híradó
Tápiószelei 

Önkormányzati, közéleti és kulturális hírlap 2021. március

Napfényes, mosolygós, nagyon boldog nőnapot kívánok településünk 
valamennyi leányának, asszonyának, nagymamájának!
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Településünk eddig nagyon jól teljesített a koronavírus elleni védekezésben
Sikerült beszereznem a magyarországi településszintű 

fertőzési adatokat az elmúlt egy évről. Az adatokból jól látszik, 
hogy a környező települések közül - de mondhatnám az egész 
járást is - nálunk a legkevesebb a fertőzöttek aránya. 

Mindenkinek köszönöm, aki együttműködött!
De nem ez az apropója, hogy egy nagyobb lélegzetvételű 

írást teszek most közzé, hanem az, hogy sajnos drámaivá 
vált az új megbetegedések és halálozások száma. A harmadik 
hullám napok óta felfutóban van. Soha annyi új fertőzöttet 
és kórházban ápolt, illetve lélegeztetőgépen lévő beteget még 
nem jelentett a hivatalos tájékoztatás, mint 2021. március 
6-án. Egy nap alatt 146-an haltak meg, soha még ennyien! 778-
an vannak lélegeztetőgépen, amivel vészesen közeledünk az 
intenzíves ágyak kapacitáshatárához. (Egyidejűleg 800 beteget 
tudnak a hazai kórházak igazán jó ellátásban részesíteni, 
utána már szükségszerűen csökken az ellátás színvonala.) 
Miközben rohamléptekben közelítjük a rekordadatokat, már 
a 40-es korosztályban is hirtelen, súlyos formában jelenik meg 
a betegség. Ennek két oka biztos van. Az egyik a megjelent 
új, az eddiginél lényegesen agresszívabb vírusmutációk, 
a másik pedig az emberek elfásultsága. Belefáradtunk a 
folytonos készenléti állapotba és a rengeteg napról napra 
változó rendelkezésbe, ezért az ingerküszöbünk is kitolódott 
a koronavírussal kapcsolatban. Megszoktuk a vírus jelenlétét, 
és kevésbé vesszük már azt komolyan, függetlenül attól, hogy 
a kockázat NAGY. A jelenség természetes, így valahol várható 
is volt a mostani krízis. 

Azt gondolom, mára már minimális azoknak a száma, 
akik kételkednek abban, hogy a vírus létezik, embereket 
betegít és öl meg. Szerintem nincs olyan ember az országban, 
aki ne ismerne olyan embert, aki „koronás” lett. Sajnos én 
elveszítettem egy idős családtagomat, volt munkatársam és 
egy ismerős fiatal házaspár is meghalt. (Ők két kisgyermeket 
hagytak maguk után.)

Fontos, hogy megértsük, miért olyan „különleges” ez a vírus, 
miért kell vigyáznunk magunkra, akkor is, amikor úgy érezzük, 
jól vagyunk, minket nem érhet baj.

Az emberiségnek már sokszor 
kellett különféle vírusok fenyegetésével 
szembenéznie. Átélt már nem is egy 
pandémiát - mégse vonul(t) karanténba a 
világ minden új fertőzés megjelenésekor, 
vagy minden influenzaszezonban. 
Most miért más ez a helyzet? Mi a nagy 
hajtűkanyar a koronavírus biológiájában, 
ami ekkora veszélyt hoz az életünkre 
nézve?

A megtévesztés mestere
A fertőzés korai szakaszában a 

vírus képes félrevezetni a szervezetet. 
A koronavírus már féktelenül 
tombol tüdőnkben, a légutakban, de 

immunrendszerünk még azt hiszi, minden rendben van. 
A vírus nagyon rafinált. Miközben az orrodban egy kész 
vírusgyár működik, te még teljesen jól érzed magad.

Amint testünk sejtjei vírustámadást észlelnek, riadót 
fújva, interferont kezdenek kibocsátani. Ez figyelmeztetés 
az immunrendszer számára is. Ám a szinte bámulatra méltó 
képességével a koronavírus ki tudja kapcsolni ezt a jelzést. 
Méghozzá olyan sikeresen teszi, hogy a fertőzött észre se veszi, 
hogy beteg. Ez a vírus egyik dzsóker kártyája, amit ki is játszik 
ellenünk.

A vírus mennyisége már azelőtt kezd a csúcsra érni, hogy 
betegnek érezzük magunkat. De még egy hétbe is beletelik, 
amíg a COVID-19 eljut arra a pontra, hogy kórházi kezelésre 
szorulunk. Valódi forradalmi ez a taktika: nem dőlünk 
ágynak, sőt a közérzetünk jó, ezért eljárunk otthonról, 
széthordva a fertőzést. Ez jelentős különbség a régebbi SARS-
koronavírushoz képest.

Szervezetünk tehát felkészületlen ezen új vírus ellenében. 
Emlékezzünk vissza a legutóbbi pandémiára. 2009-ben 
micsoda riadalmat okozott a H1N1, más néven a sertésinfluenza 
– miközben közel sem volt annyira halálos, mint amennyire 
korábban gondolni lehetett róla. Hiszen az idősebbeknek volt 
ellene valamennyi immunitása, védettsége. A vírustörzs eléggé 
hasonlított azokhoz a korábbi influenzatörzsekhez, amelyekkel 
már találkoztak a múltban. Négy másik humán koronavírus is 
okozhat influenzaszerű tüneteket. A SARS-CoV-2, vagyis az 
úgynevezett új típusú koronavírus viszont azért és annyiban 
is új, hogy nincs vele szemben előzetes védettségünk. Sokkot 
jelent az immunrendszer számára. A korábbról származó 
előzetes védettség hiánya ebben az esetben is olyan lehet, mint 
amikor az európaiak behurcolták a himlőt az Újvilágba, a 
maga ismert halálos következményeivel.

A semmiből, nulláról immunvédelmet kiépíteni az idősebbek 
esetén valódi probléma, hiszen az ő immunrendszerük 
különben is rendkívül lassan lendül működésbe. De gond 
az is, hogy az immunrendszer legütőképesebb komponensét 
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képező T-sejtek, idősebb korban termelődve, nem elég 
változatosak – így tehát nehéz megtalálni azokat, amelyek 
védelmet jelenthetnek a koronavírussal szemben.

Különös és váratlan dolgokat tesz a szervezettel
A COVID, bár az egész szervezetet érinti, egyféle 

tüdőbetegségként indul, s a vírus ebben a szervben egészen 
furcsa, szokatlan dolgokat művel. Sok nézőpontból egyedi 
a COVID-19, minden egyéb közönséges virális betegségtől 
különbözik. Nem csak „legyilkolja” a tüdőszövet sejtjeit. Mást, 
bizonyos értelemben többet tesz: elrontja, meghibásítja őket. A 
szövettani vizsgálatok azt mutatják, hogy a sejtek fúzionálnak. 
Masszív, működésképtelen halmazzá állnak-kapcsolódnak 
össze és így is maradnak. A mégoly súlyos influenza lezajlása 
után is lehetséges a tüdő teljes regenerálódása, ám COVID 
esetén ez nem történik meg. Ezért olyan különleges ez a 
fertőzés. 

A véralvadás működése is más, mint ahogy megszoktuk, itt 
nagyon „félresiklik”. Képtelenség vizsgáló szondát bejuttatni a 
COVID-os betegbe, mert az utat azonnal vérrögök állják el. 
A vérrögképződésért felelős anyagok szintje egyes COVID-
betegekben 200 vagy akár 300-400 százalékkal magasabb 
az átlagosnál. Az orvosok még sose láttak olyan betegeket, 
akiknek ilyen fokban aktiválódott volna a véralvadási 
rendszere az érpályán belül.

A koronavírus egyes betegekben totálisan elszabadul, s az 
okozott durva gyulladás túlpörgeti az immunrendszert, ami az 
egész szervezetre nézve pusztító következményekkel jár.

A túlsúlyos, elhízott betegeket jobban sújtja a COVID-19, 
a nagy haskörfogat megnöveli az intenzív ellátás szükségessé 
válásának kockázatát, sőt a halálozás valószínűségét is. 
Márpedig ez szokatlan. E betegségnek az elhízással való 
nagyon szoros összefüggése olyasmi, amit még sosem láttunk 
más vírusfertőzésekben. Ilyen a pandémiás influenza esetén 
esetleg előfordulhat, de az átlagos influenzában sosem. 

A túlsúlyos pácienseknél gyakoribb az erősebb gyulladás 
és a magas fehérjeszint, ami elősegíti a vérrögképződést. 
A testszerte, az egyes szervekben, különösen a májban 
felhalmozódott zsír anyagcserezavart okoz, ami koronavírus-
fertőzéssel kombinálódva különösen rossz végkifejlethez 
vezethet.

Ha mindezeket - a vírust, a viselkedését - megértjük, 
felkészültebbek leszünk vele szemben.

Mióta egy évvel ezelőtt a vírus megjelent Európában, 
az állampolgárok óriási áldozatokat hoztak a járvány 
megfékezéséért. Rendkívül nagy árat fizettünk érte, 
mindannyian kimerültünk, függetlenül attól, hol élünk 
vagy mivel foglalkozunk. Ilyen körülmények között 
sajnos természetes, hogy apátia, demotiváltság jellemzi a 
hangulatunkat. 

Mégis! Erőt kell venni magunkon most, mert a vírus új 
variánsainak megjelenése és a növekvő esetszámok nem 
adnak okot a lazításra. Minden eddiginél nagyobb szükség van 
arra, hogy józanul cselekedjünk és elszántak maradjunk. Nem 
szabad feladnunk a cél előtt! Csak így győzhetünk!

Rendkívüli kihívást jelent a fertőzöttek számának 
csökkentése, ezért is léptek életbe a kontaktusok számának 
csökkentését célzó korlátozások március 8-tól március 22-ig.

A legfontosabb szabályok:
• A maszkviselés a lakott területen belül valamennyi utcán, 

közterületen KÖTELEZŐ.
• A másik embertől másfél méter védőtávolságot kell tartani.
• Az esti kijárási tilalom továbbra is érvényben marad.
• Továbbra sem szabad gyülekezni és társasági eseményeket 

szervezni. 
• Az üzleteket be kell zárni. Kivétel: az élelmiszerüzletek, 

a patikák, a benzinkutak, a drogériák, a dohányboltok, 
gazdasági, mezőgazdasági és erdészeti tevékenységhez 
nélkülözhetetlen anyagokat és eszközöket árusító üzletek, 
valamint az állateledelt, takarmányt forgalmazó üzletek, a 
piac és a termelői piac.

• Minden szolgáltatás szünetel, kivéve a magánegészségügyi-, 
szociális-, pénzügyi-, postai, járműszervíz-szolgáltatásokat. 

• Az óvodák és az általános iskolák a tavaszi szünet végéig 
zárva lesznek, csak gyermekfelügyelet lesz. (A gyermekek, 
tanulók étkeztetése a már korábban kipróbált és bevált 
elvitellel vagy kiszállítással kerül biztosításra.)

• A munkavégzés lehetséges, de ahol lehet, otthoni 
munkavégzés a javasolt. 

• A szabadtéri sporttevékenység lehetséges, ahol tartható 
a másfél méteres távolság. Megengedettek az igazolt 
sportolók edzései, a meccsek kizárólag zárt kapuk mögött 
lehetségesek.
(A védelmi intézkedésekről szóló rendelet teljes szövege a 

Magyar Közlöny 36. számában olvasható.)
Kérem, viseljék a maszkot (az is, akit már beoltottak!), 

tartsanak távolságot egymástól, és, aki hatósági házi 
karanténban van, az tartsa be azt! 

Mostanra elkészültek vakcinák, folynak az oltások, ami 
viszont nemcsak reményt, de ismét rengeteg kérdést is felvet, 
miközben a vírust nem hogy megállítani nem sikerült, de 
újabb, sokkal agresszívabb mutációja is fenyeget. Heroikus 
küzdelmet folytatunk a járvánnyal. Abban reménykednek 
a szakemberek, hogy a kéthetes zárással megszakítható a 
fertőzési lánc, a koronavírus elleni védőoltások beadásának 
folytatásával pedig a betegségre fogékonyak számát tudják 
csökkenteni; a két intézkedés azt fogja eredményezni, hogy 
csökken a fertőzöttek száma.

Településünkön nagyon jól halad az oltás, eddig több mint 
500 embert oltottak be, és ez a szám napról napra nő. Oltásra 
regisztrálni a vakcinainfo.gov.hu oldalon lehet. Ha valaki az 
oltásra történő regisztrációkor pontatlanul adta meg adatát, 
és emiatt a neki küldött értesítőben téves adatot tapasztal, 
akkor az ingyenesen hívható 1818-as telefonszámon vagy az 
adatvedelem@neak.gov.hu e-mail címen tudja jelezni.

Továbbra is vigyázzunk magunkra, 
 vigyázzunk egymásra!

Dobos Imre György 
polgármester
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Gépjárműadó – VÁLTOZÁS
A gépjárműadóval kapcsolatos adóztatási feladatokat a 

Nemzeti Adó- és Vámhivatal (NAV) veszi át. A változás a gép-
jármű-üzembentartókat (tulajdonosokat) nem érinti, plusz 
teendőjük nem lesz. A NAV minden érintettnek határozatot 
küld a fizetendő adóról, az aktuális fizetési határidőkről és 
az új gépjárműadó-bevételi számláról. A gépjárműadó első 
részletét 2021. április 15-éig, a második részletet 2021. szep-
tember 15-éig kell befizetni. 

A változások nem befolyásolják a gépjárműadó alóli mentessé-
geket. A 2020. december 31-én fennálló adómentességet és szü-
neteltetést az önkormányzatok adatszolgáltatása alapján a NAV 
hivatalból, automatikusan veszi figyelembe az adó kivetésénél. 

Jövőre a mentességet, a szüneteltetést és az adókedvezményt 
is a GJADO „adat- és változásbejelentő lap a gépjárműadó 
mentesség/kedvezmény/szüneteltetés igénybevételéhez” elneve-
zésű adatlapon lehet bejelenteni, amely legegyszerűbben az 
Online Nyomtatványkitöltő Alkalmazással (ONYA) küldhető 
be a NAV-hoz. A nyomtatvány papír alapon is elérhető majd a 
NAV központi ügyfélszolgálatain. 

A 2020. december 31-ig keletkezett, változott vagy meg-
szűnt adókötelezettséggel kapcsolatos kérdésekkel továbbra is 
az önkormányzati adóhatóságokhoz lehet fordulni.

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Fogászati ügyelet
A fogorvosi ügyeleti ellátást a tápiószelei lakosok részére a 
Semmelweis Egyetem Fogászati és Szájsebészeti Oktató In-
tézete biztosítja 2021. január 1-jétől. 

Az ellátás igénybe vehető: 
• hétfőtől péntekig 20.00 – 07.00, 
• szombat: 08.00-13.00, 14.00-19.00, 20.00-24.00, 
• vasárnap: 24.00-07.00, 8.00-13.00, hétfő: 24.00-07.00, 
• ünnepnapokon a vasárnapi készenléttel megegyezően. 

Az ellátás helyszíne: Semmelweis Egyetem Fogászati és 
Szájsebészeti Oktató Intézet Budapest VIII. Szentkirályi u. 40. 

I. számú háziorvosi körzet  
– rendelési idő változik!

dr. Albunni Walid rendelési ideje 2021. március 1-jétől a 
következő lesz:

• hétfő: 12.00-14.00 óra között
• kedd: 10.00-12.00 óra között
• szerda: 10.00-12.00 óra között
• csütörtök: 12.00-14.00 óra között
• péntek: 10.00-12.00 óra között

III. számú háziorvosi körzet
2021. március 1-jétől dr. Radics Ilona helyett   

dr. Albunni Walid rendel a körzetben. A rendelési idő: 
• hétfő: 10.00-12.00 óra között
• kedd: 12.00-14.00 óra között
• szerda: 12.00-14.00 óra között
• csütörtök: 10.00-12.00 óra között
• péntek: 12.00-14.00 óra között

Az avar és kerti hulladék égetéséről - belterület
Tájékoztatom a Lakosságot, hogy az avar és kerti hulladék 

égetése 2021. március 15-től a veszélyhelyzet megszűnéséig - 
várhatóan 2021. május 22-ig - megengedett szombati napo-
kon 9.00 – 16.00 óra között Tápiószele közigazgatási belterü-
letén.

Felhívom szíves figyelmüket, hogy a fenti időtartamtól elté-
rő időpontban az égetés szankciót – pénzbírságot - von maga 
után! Eljáró hatóság: Katasztrófavédelem (112 vagy a 105 se-
gélyhívó számon érhető el, illetve a hatáskör gyakorlója a já-
rási hivatal).

A szomszédviták, kellemetlenségek elkerülése érdekében 
kérem a Lakosságot a jogkövető magatartásra! 

Külterületen tűzgyújtás bejelentése
A külterületen történő, lábon álló növényzet, tarló, illetve 

a növénytermesztéssel összefüggésben keletkezett hulladék 
szabadtéri égetése csak abban az esetben lehetséges, ha egyéb 
jogszabály megengedi. Ilyen esetben az irányított égetés vég-
zésének időpontját, terjedelmét, földrajzi koordinátákkal 
vagy helyrajzi számmal megadott helyét a megkezdés előtt 5 
nappal az illetékes hivatásos katasztrófavédelmi szerv területi 
szervéhez írásban be kell jelenteni, és további szabályokat is 
be kell tartani: Az irányított égetés során a tűz nem hagyható 
őrizetlenül, és veszély esetén, vagy ha az irányított égetést be-
fejezték, azt azonnal el kell oltani. Az irányított égetés csak úgy 
végezhető, hogy az a környezetére tűz- és robbanásveszélyt 
nem jelenthet. Az irányított égetés befejezése után a helyszínt 
gondosan át kell vizsgálni, és a parázslást, izzást – vízzel, föld-
takarással, kéziszerszámokkal – meg kell szüntetni.

A kérelmet a Ceglédi Katasztrófavédelmi Kirendeltségen 
lehet benyújtani postai úton vagy személyesen (2700 Ceg-
léd, Széchenyi u. 24-26.).

Az engedély nélküli tűzgyújtás következménye pénzbírság, 
melynek elkerülése érdekében felhívok mindenkit a jogkövető 
magatartásra!

Szünidei gyermekétkeztetés
A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő 

hátrányos vagy halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek-
nek déli meleg főétkezést biztosít az önkormányzat a tavaszi 
szünidőben. Az iskoláskorú gyermekeknek az iskolai tavaszi, 
őszi, téli szünetben munkanapokon és a nyári szünetben 43 
munkanapon a Farmosi úti iskola konyhájában a főtt étel (le-
ves és főétek) szállításra kicsomagolt átadásával biztosítjuk.  A 
szünidei gyermekétkeztetés igényléséhez szükséges nyilatko-
zat a Polgármesteri Hivatalban Urbán Attiláné ügyintézőnél 
vehető át, illetve adható le.

A szünidei gyermekétkeztetés igénye - a szünet időtartama 
kivételével - a tanév során bármikor benyújtható. A korábban 
leadott igényt nem kell megismételni, ha a téli szünetben az 
ebédet kérte és elvitte. Amennyiben eddig nem kérte gyerme-
kének az ebédet, úgy a tavaszi szünetre igényét jelezze a Pol-
gármesteri Hivatalban.

Tóth Julianna  
jegyző
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Tisztelt Honfitársaim! Kedves Szelei Lakosok!
Ha kérdést intéznénk a magyarokhoz hazánkban vagy a 

világ bármely részén, hogy melyik a magyarság legnagyobb 
nemzeti ünnepe, az emberek többsége gondolkodás nélkül 
rávágná: március 15-e. 

Március 15-e jelképpé vált nemzetünk életében: a 
szabadság, a nemzeti függetlenség és a polgárosodás jelképévé. 
Az elnyomó hatalom lerázásával a nemzeti felemelkedés és 
társadalmi átalakulás kapuja nyílt meg 1848-ban, hogy okos 
hazaszeretettel, komoly tudással és hatékony cselekvéssel egy 
erős, önálló országgá váljon hazánk.

A reformkorban megérlelődött polgári átalakulás és a 
függetlenség feltételeit 12 pontban összefoglaló márciusi 
ifjak felismerték az alkalmas pillanatot arra, hogy vértelen 
forradalommal érvényesítsék: ,,Mit kíván a magyar nemzet?”

A forradalmi eszméket olyan erő tüzelte, olyan 
hatalmas szabadság utáni vágy, mely nem tántorította el a 
forradalmárokat a túlerőben lévő ellenséggel szemben. A 
’48-as forradalmárok tudták mit kockáztatnak, tudták mivel 
fizethetnek. Ennek ellenére nem hátráltak meg a Haza és 
a Magyarság előremozdítása érdekében. Az Ő változásra 
kiéhezett szemléletük és sokuk véráldozata kellett ahhoz, 
hogy kimozduljon az ország szekere a gödréből.

Az ifjúság megmutatta erejét, történelmi léptékkel nézve 
is elvitathatatlan érdemeik és eredményeik lettek. Petőfit 
idézve: „Bárkié is a dicsőség, a hazáé a haszon!”

Ezeknek a hősöknek a nevét csak töredékében olvashatjuk 
a könyvekben. Azt azonban tudnunk kell, hogy a szabadságot 
nem egy arctalan tömeg vívta ki. A szabadságot az alkotni 
képes, a közös célokért tenni tudó és tenni akaró emberek 
teremtették meg. A polgári forradalom lehetőségét az 
emberek összefogása vívta ki. Akaratukat összekovácsolta, 

erejüket megsokszorozta, hogy tudták: nagy dolgokra 
képesek, ha összefognak. Ők tetteikkel bebizonyították, hogy 
bár „egynek minden nehéz; soknak semmi sem lehetetlen”. 

A nemzet összetartozásának tudata 1848 óta a 
leggazdagabb erkölcsi, szellemi és érzelmi erőforrásunk.

Amikor feltűzzük a kokárdát, akkor azt büszkeséggel 
tesszük. Büszkék vagyunk magyarságunkra, 
hazaszeretetünkre és azokra az őseinkre, akik szembe 
mertek szállni az elnyomó rendszerrel, akkor és ott, abban a 
reménytelennek tűnő helyzetben.

Van mit tanulnunk… És van mit átadnunk az utánunk 
jövőknek, a fiatalabbaknak!

Amikor kokárdát tűzök a kislányom ruhájára, büszkén, 
erős reménysugárral teszem. Azt remélem, hogy benne 
is tovább él egy kicsi a forradalom lángjából, benne is 
megvan az a lelkesedés, ami mozgatója, motorja minden 
forradalomnak.

Egységesen és meghatározó erővel csak egy nemzet léphet 
fel. Nemzetté pedig a közös haza szeretetével válunk akkor, 
ha mindannyian, akik itt élünk, egyformán és egységesen 
szeretjük ezt az országot, benne a saját szülőfalunkat, 
Tápiószelét! 

Közös a haza, a nemzet, a lakóhelyünk, amelyhez 
tartozunk. 

Ha erősen él bennünk egy szebb, szabadabb jövő 
reménye, és képesek vagyunk együtt, egymásra támaszkodva 
nekirugaszkodni a megvalósításnak, méltók lehetünk, 
méltók leszünk 1848 örökségéhez. 

Éljen a magyar szabadság, éljen a haza!
Dobos Imre György

polgármester

HELYI ADÓZÁSSAL  
KAPCSOLATOS TÁJÉKOZTATÁS

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a magánszemé-
lyek kommunális adója, az építményadó, az iparűzési adó 
2021. I. félévi fizetési határideje 2020. március 16. A fizetési 
értesítők postázása megkezdődött, folyamatosan küldjük azo-
kat ki az adózóknak!

A magánszemélyek kommunális adó kötelezettsége ter-
heli az önkormányzat illetékességi területén lévő magánsze-
mély tulajdonában lévő lakás és nem lakás céljára szolgáló 
épületet, épületrészt, önálló helyrajzi számon nyilvántartott 
beépítetlen területet, nem magánszemély tulajdonában álló 
lakásbérleti jogot. Amennyiben ezen adótárggyal rendelkezik, 
úgy bevallási kötelezettsége van! Aki a bevallási kötelezettsé-
gének nem tesz eleget ismételten is kiszabható, mulasztási bír-
sággal sújtható. Ezen adótárgyak esetében az adókötelezettsé-
get érintő változásokat (adás-vétel, öröklés stb.) kérem, hogy 8 
napon belül jelentsék be a Polgármesteri Hivatal adócsoport-
jánál! A kedvezményekről (mentesség, fizetési könnyítés) az 
ügyintézőnél érdeklődjön.

Felhívjuk a gépjárművel rendelkező lakosaink figyelmét, 
hogy akinek gépjármű adótartozása az egy évi adótételt meg-
haladja, az adóhatóság kezdeményezi a gépjárműnek a forga-
lomból való kivonatását – minden további értesítés nélkül. 

A forgalomból kivonatás elkerülése érdekében, kérjük felénk 
jelezni, ha fizetési nehézsége van. Ez esetben kérjük ügyfélfo-
gadási napokon fáradjanak be az adóosztályra, ahol részletfi-
zetési kérelemmel lehet élni. (A kérelemhez csatolni kell az egy 
háztartásban élő személyek kereseti igazolását vagy nyugdíj 
szelvény stb. és a kiadásokra vonatkozó közüzemi számlákat.)

Felhívjuk a vállalkozók, a vállalkozást újonnan indító egyéni 
vállalkozó, kft, bt. stb. figyelmét, hogy az iparűzési adónemre 
bejelentkezési kötelezettségüknek a „Bejelentkezés, változás 
bejelentés” megnevezésű nyomtatványon a NAV-nál vagy a 
NAV-on keresztül tehetnek eleget! A nyomtatvány letölthető a 
www.tapioszele.hu honlapon – nyomtatványok menüből.

Kérjük, hogy az értesítőn szereplő fizetési határidőket szívesked-
jenek betartani és az adójuk befizetésére az adónemnek megfelelő 
csekket, illetve az adónemhez tartozó számlaszámot használják.

Kérjük azon adózókat, akik átutalással teljesítik a helyi adó 
befizetéseket, hogy a pontos könyvelés érdekében ne csak a 
nevet, hanem az értesítőn lévő könyvelési azonosító számot 
is tüntessék fel az átutaláson!

Felhívjuk az adófizetők figyelmét, hogy az adóhátralékok 
behajtására a végrehajtási eljárásokat folyamatosan végezzük, 
erről az adózók külön értesítést nem kapnak! 

Molnárné Sepsi Csilla  és Pálinkásné Plavecz Margit  
adóhatósági ügyintézők
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ISMERETMORZSÁK:

TÁPIÓSZELEI KÖTŐDÉSŰ SZEMÉLYISÉGEK A 
SZABADSÁGHARCBAN

„Magyar vagyok. Büszkén tekintek át
A múltnak tengerén, ahol szemem

Egekbe nyúló kősziklákat lát,
Nagy tetteidet, bajnok nemzetem.”

Az 1848-49-es magyar forradalom és szabadságharc a vi-
lágszabadság eszméjének hordozója. Március 15-én Pesten 
győzött a forradalom, amelynek fénye máig is beragyogja a 
magyar nemzet útját. Hamarosan vészjósló fellegek árnyé-
kolták be a kivívott függetlenség örömét. Kossuth Lajos or-
szágjáró beszédeivel a hazát megvédeni kész honvédsereget 
toborzott néhány hét alatt.

Tápiószele 19. századi történetében több hazafi nevét ta-
láljuk, akik kiérdemelték az utókor tiszteletét. Írásom célja, 
hogy emléküket felidézve megbecsülést ébresszek irántuk, 
és példaként állítsam kortársaink és a jövő nemzedéke elé. 

Elsőként ,,Kossuth titkáraként” aposztrofált  
Rákóczy János földbirtokos közéleti szerepvállalásáról  
elevenítek fel néhány mozzanatot. 1821-ben született Tápi-
ószelén. 1848-ig Pest megye aljegyzője, aki politikai tájéko-
zottsága, állásfoglalása és rokoni kapcsolata révén elnyerte  
Kossuth Lajos bizalmát. A forradalom győzelme után a vár-
megyében megalakult forradalmi bizottmány tagjai között 
találjuk Petőfi, Jókai, Eötvös József, Vörösmarty társaságá-
ban. Amikor Kossuthot az Országos Honvédelmi Bizott-
mány vezetőjének választották, Rákóczy János elnöki titkár 
lett. Elkísérte 1848 őszén alföldi toborzó útjára, és követte, 
amikor az országgyűlés Debrecenbe távozott. 1849-ben a 
tavaszi hadjárat idején ő fogalmazta meg a hadak mozgásá-
ra vonatkozó elnöki intézkedéseket. Kossuth kormányzóvá 
választása után Rákóczy Jánost 1849. április 14-től minisz-
teri tanácsossá, majd májusban belügyminiszteri taná-
csossá nevezték ki. Jelképes katonai pályafutásán hadnagy, 
százados, majd őrnagyi rangig emelkedett - Pest, Csongrád 
megye és Kecskemét teljhatalmú kormánybiztosaként. A 
szabadságharc bukása után távoli rokona, Madách Imre 
rejtegette. 1851. szeptember 21-én a pesti haditörvényszék 
a menekülésben levő forradalmárok közül harminchatot, 
köztük Rákóczy Jánost is, kötél általi halálra ítélt, és jelké-
pesen végre is hajtatta az ítéletet. Az elnyomás enyhülése 
idején kegyelmet kaptak, és részt vállalhattak a közéletben.

Flór Ferenc (1809. Váradolaszi – 1871. Pest) orvos, or-
vosi szakíró, a Magyar Tudományos Akadémia levelező 
tagja. 1848 tavaszán jelentkezett a nemzetőrségbe. 1848 
őszétől őrnagyi rangban a honvéd hadsereg törzsorvosa-
ként szolgált. 1849. január 22-től honvéd alezredesként a 
hadügyminisztérium egészségügyi osztályának vezetője 
lett, a katonai egészségügy irányítását kapta feladatul. Ve-
zetése alatt fejeződött be a magyar honvédség egészségügyi 

szervezetének kiépítése. Európában az elsők között vezet-
te be a kloroform alkalmazását a hadisebészet területén.  
Flór Ferenc megszervezte a tábori kórházak rendszerét, a 
front- és hátországi betegellátást, az újoncozás orvosi elle-
nőrzését és a rokkantak utókezelését. Kísérletet tett a magyar-
országi gyógyszergyártás megszervezésére. Görgei Artúr 
miniszteri kinevezése után a világosi fegyverletételig a - jú-
lius 18-21. között Tápiószelén állomásozó - tartalék hadtest 
főorvosa lett. 1849. augusztus végén már a pesti Újépület 
foglya volt, másfél évi börtönre és állásvesztésre ítélték. Ki-
szabadulása után 1851 tavaszától Tápiószelére száműzték. 
12 évig itt gazdálkodott és gyógyította a vidék betegeit. 
1857-től rendőrségi engedéllyel időnként elhagyhatta a te-
lepülést. 1861-től a Rókus Kórház igazgatója lett. 1862-től 
ismét Tápiószelén élt és tevékenykedett 5 éven át. 1867-től 
immár harmadszor a Szent Rókus Kórház igazgatójaként 
szolgálta a magyar egészségügyet, nagy terveket megálmod-
va. Tragikus balesete azonban a megvalósítás útjában állt.

Dr. Szelényi Lajos Stessel Lajos néven Kismartonban 
született 1784. június 30-án. 

Középiskolai és egyetemi tanulmányait Bécsben végez-
te. 1824-1848 között az orvosi egyetemen volt tanársegéd. 
Háziorvosként alkalmazták főrendi családoknál, ahogyan 
Nagycenken is a Széchenyi családnál. A szabadságharc 
bukása után bécsi házában és vidéki birtokán adott mene-
déket a megtorló intézkedések elől bujkálni kényszerülők-
nek. Jelentős anyagi támogatást nyújtott a menekülteknek. 
Mindezért 1850-ben letartóztatták, és 10 évi várbörtönre 
ítélték, amiből 5 évet le is töltött. Számos alapítványt ho-
zott létre a tudomány szolgálatában. Tápiószelén 1857-ben 
mintegy 400 holdas birtokot vásárolt. A környék szegény 
betegeit ingyen kezelte. 1864-1870 között ő volt Tápiósze-
le orvosa. Szelényi Lajos 1885-ben kelt végrendeletében 
szelei kastélyát és birtokait az Országos Magyar Gazdasági 
Egyesületnek adományozta. A birtok gondozására létre-
hozott „Néhai dr. Szelényi Lajos Mintagazdasági Tanin-
tézményi Alapítvány”-nak az volt a célja, hogy közreadja a 
mezőgazdasági szakismereteket, a területén folyó kísérleti  
termesztés során szerzett tapasztalatokat a sajtó útján kö-
zölje a gazdákkal. Tápiószelén a római katolikus temetőben 
egyre többen helyezik el sírjára a megemlékezés virágait.

Danielisz János (1800-1861) abonyi birtokos sírját is ke-
gyelettel látogatják a tápiószelei evangélikus temetőben.

1848. december közepétől a feldunai hadtest hadbizto-
si hivatalának vezetője. 1849 áprilisától a négy hadtestből 
álló Feldunai hadsereg főhadbiztosa, a magyar fősereg élel-
mezési és hadfelszerelési szolgálatának vezetője. A világosi 
fegyverletétel után Törökországba menekül, de hamarosan 
hazatér. 1852-ben a pesti hadbíróságon halálra, majd ke-
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gyelemből 6 év várfogságra ítélik. 1855-ben amnesztiával 
szabadul. 1861-ben Tápiószelén bekövetkező haláláig abo-
nyi birtokán gazdálkodik.

 
Idősebb Geszner Mihály (1784-1858) családja 1849-

ben települt le Tápiószelén. Négy fia a pesti egyetemen 
tanult, ahol barátságot kötöttek a márciusi ifjak kö-
réhez tartozó évfolyamtársakkal, Rákóczy Jánossal és  
Flór Ferenccel. Amikor Kossuth 1849. április 5-én Nagyká-
tára érkezett, a hadikórházba többek között Geszner Mihály 
orvost rendelte be szolgálatra. A levelet a jó barát, az akkor 
Kossuth titkáraként működő Rákóczy János fogalmaz-
ta meg. 1849 júliusában a Geszner-házban a Közép-tiszai 
hadsereg főtisztjeit látta vendégül Geszner Mihály. Segítette  
Flór Ferencet, akit a szabadságharcban játszott szerepe mi-
att 15 évre száműztek Tápiószelére.

Simonffy Kálmán (Tápiószele, 1832 – Budapest, 1881) 
dalszerző. A szabadságharc kitörésekor 17 évesen belépett 
a honvédseregbe. Írnokként szolgálta a magyar szabad-
ság ügyét, majd 1849. július 11-én, a komáromi csata után  
Görgei főhadnaggyá léptette elő. A világosi fegyverletételt 
követően bujkálnia kellett. Fiatal korára tekintettel 1852-

ben amnesztiában részesült. Cegléden főjegyző volt. Itt da-
lárdát is szervezett és vezetett. Hangversenykörutat tett az 
országban, és 1860-62-ben külföldön Fátyol Károly cigány 
származású gordonkaművészt kísérte. 1861-ben Pest vár-
megye jegyzője, 1865-ben Esztergom vármegye főjegyzője 
volt; 1872-75 között országgyűlési képviselőként vett részt a 
közéletben. Zenei ösztöndíjakat alapított, és a Zeneakadémia 
létrehozásán munkálkodott. Kodály Zoltán zenetörténeti 
munkáiban elismerően nyilatkozik Simonffy Kálmánról.

Arra törekedtem, hogy a röviden bemutatott kiválóságok 
önzetlen és áldozatkész hazaszeretetét kiemeljem. Remé-
lem, szándékom értő olvasókra talál.

„Európa színpadán mi is játszottunk,
S mienk nem volt a legkisebb szerep;
Úgy rettegé a föld kirántott kardunk,

Mint a villámot éjjel a gyerek.”  
(Petőfi Sándor)

Forrás:  – Basa László írásai – tapiokultura.hu
 – Bihari József: Európa útján a Tápió-vidék  

 művelődéstörténeti emlékeivel

Szatmári Imréné

A városi kitüntetések a vírushelyzetre való 
tekintettel október 23-án kerülnek átadásra.

KATOLIKUS EGYHÁZ HÍREI

Marton Zsolt, a Váci Egyházmegye püspöke 
az Egyházmegyére vonatkozóan a következő 

rendelkezést adta ki a vírushelyzet miatt: 

március 8-ától kezdődően 
templomainkban mindenféle 
nyilvános istentisztelet vagy 

liturgikus cselekmény  
következő rendelkezésig  

TILOS. 
Ez alól egyedül kivétel a temetési szertartás 
végzése, mely létszám tekintetében 50 főben 

van maximalizálva.

A húsvéti ünnepekre vonatkozóan  
később kapunk eligazítást.

Kármán János
plébániai kormányzó
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,,A jelen sokkal tartozik a múltnak…”
,,A jelen sokkal tartozik a múltnak, s ha ezt a tartozást ki 

nem egyenlíti, a jövőtől nem követelhet.” (Jókai Anna)

A Tápiószelei Önkormányzati Híradó oldalain egy 
ideje napjaink eseményeit, problémáit, társadalmi elvá-
rásait, kitűzött céljait és a köztünk élő emberek életútját 
ismerhetik meg az olvasók. Az év első negyedében sor-
sunkat befolyásoló évfordulók követik egymást, amelyről 
megfeledkezni bűnös tartozás. Ezek közül február 25-
éről, a kommunista diktatúrák áldozatainak emléknap-
járól osztom meg gondolataimat. Vállaji Ottó Árpádné 
nyugdíjas tanárnő meghatóan szép összeállítással segített 
emlékezni online felületen. Drámai történetekkel, hiteles 
forrásból merített adatokkal és vetített képanyaggal tárta 
elénk a rettegés korszakát. 

Bűn illedelmesen elhallgatni azt, hogy a kommunis-
ta hatalom emberáldozatok árán, a testi és lelki terrorral 
megnyomorított, a szabad cselekvés lehetőségétől meg-
fosztott sorsok áldozatával építette a dolgozó nép orszá-
gának vízióját.

Az elhurcoltak, a kiközösítettek és megalázottak lel-
kiállapotát Némethné Borsos Judit Maurice Maeterlinck 
költeményével érzékeltette:

,,Örök a magány és örök az emlék, 
Bennünket lágyan ringat a nemlét. 

De ha gondolsz ránk, mi felébredünk, 
De ha gondolsz ránk, érinted kezünk, 

De ha gondolsz ránk, abban vigaszt lelünk, 
De ha gondolsz ránk, akkor itt vagy velünk…”

Homok Mercédesz fuvolajátéka alkalmat adott a 
meditálásra. A kilátástalanság, a fásult önfeladás álla-
potát jelenítette meg Faragó Sándor drámai erejű mo-
nológgal és Ady Endre versével. Nagy Adrienn a recs-
ki munkatáborba hurcoltakra emlékezett, az emberhez 
nem méltó bánásmódra, amiben éveken át részük volt.  
Szabó Daniella Klarissza dallal, Kuli Orsolya és  
Rátkai Diána irodalmi alkotások előadásával tette tel-
jessé, hogy történelmi emlékezetünk lerója tartozását a 
Simonffy Kálmán Művelődési Házban készült felvétellel. 
Pesti Péter Barnabás Túrmezei Erzsébet költeményével 
irányt mutat a jövőre:

,,Mindig arra a harmadikra hallgass,  
mert az … a szeretet!” 

Köszönjük Baráth Zoltánnak a technika eszközeivel 
megalkotott, megrázóan szép videófelvételt. Hálásnak kell 
lennünk az igazság feltárásáért Vállaji Ottó Árpádnénak, 
Némethné Borsos Juditnak és a fent említett közremű-
ködőknek. 

Az emlékműsor továbbra is megtekinthető a Simonffy 
Kálmán Művelődési Ház és Városi Könyvtár facebook 
oldalán.

Szatmári Imréné

OVI HÍREK

Adója 1 %-ával támogassa a Micimackó Alapítványt!
A Csicserke Óvoda mellet működő Micimackó Alapítvány ebben az évben is 

azzal a kéréssel fordul az adózókhoz, hogy személyi jövedelemadójuk 1 %-ával 
támogassák közhasznú szervezetünket, ezáltal a tápiószelei óvodás gyermeket.

Kérjük, hogy a RENDELKEZŐ NYILATKOZATRA AZ ALÁBBIAKAT ÍRJA: 
Kedvezményezett neve:

MICIMACKÓ ALAPÍTVÁNY, 
Adószáma:  

18671829-1-13
Online felületen is kitölthető a rendelkező nyilatkozat!
Az idei felajánlásokat a tápiószelei Csicserke Óvoda kültéri játékelemeinek a bővítésére, illetve játékvásárlásra 

tervezzük fordítani.

Köszönettel:  Urbán Attiláné elnök, Palotainé Kovács Bernadett titkár, Barad Katalin kuratóriumi tag
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EGÉSZSÉGÜGYI ROVAT

Tisztelt Olvasóink!
Mai beszélgetőtársam Konczné Busai Kata, a Nagykátai Kistérségi Gondozási Központ munkatársa. Ismerjük meg 
történetét.

1974-ben születtem Vácon. Életem első 18 évét ott 
töltöttem. Az általános iskola elvégzése után 1993-ban a 
Váci Selyei János Egészségügyi és Szociális Szakközépis-
kolában érettségiztem, kitűnő eredménnyel. Képzettsé-
gemet tekintve általános ápoló és asszisztens lettem, amit 
a későbbiekben egy 2 éves, úgynevezett „híd” képzésben 
tovább gyarapítottam, ami ma a technikusi képzésnek fe-
lel meg. 

Már az iskola első évében kiderült, szociális érzékeny-
ségemet az arra legjobban rászorulók irányában tudom 
a legjobban kifejezni. Első szakmai gyakorlatomat fo-
gyatékkal élő gyermekekkel foglalkozó óvodában végez-
tem. Érettségi után a Váci Kórház pszichiátriai osztályán 
helyezkedtem el, az itt töltött egy évem alatt jó alapokat 
kaptam életem elkövetkezendő feladataihoz. 

Ezután felkerültem Budapestre, ott először a MÁV 
Kórházban dolgoztam, itt ismerkedtem meg leendő fér-
jemmel. Együtt kerültünk át a SOTE Transzplantációs 
Klinikájára dolgozni, ekkor született meg a kislányom. 
Gyesem letelte után a Nyírő Gyula Kórház Addiktoló-
gia osztályán folytattam pályámat. Ahogy hivatásomban 
egyre jobban magamra találtam, a magánéletem pont 
olyan ütemben ment tönkre. Időközben született még 
egy kisfiam, de sajnos elváltam, és egyedülálló anyaként 
folytattuk életünket gyermekeimmel. Ekkor kerültem az 
Újszászi Szenvedélybetegek Kastély Lakóotthonába, itt 
mint ápoló ténykedtem. Teljesen világos volt számomra, 
amit addig is éreztem, ez az én életem irányvonala, ez 
az, amit nem feladatként, hanem hivatásként szeretnék 
erőmhöz képest maximális elhivatottsággal teljesíteni. 
Hiszen a szenvedélybetegség vagy az időskori elesettség 
olyan mértékű odafigyelést igényel, ami adott esetben a 
gondozó életét is nagyban befolyásolja, tehát hatalmas 
felelősségtudatot követel attól, aki ezt a munkát nem fel-
adatként, hanem hivatásául választja. Én erre tettem fel 
az életemet.

De mondják, sorsát senki el nem kerülhet, ekkor újból 
szembe jött velem a szerelem, férjhez mentem, s mivel 
a párom idevalósi, így kerültünk Tápiószelére, s ekkor 
bővült családunk egy újabb kislánnyal. Gyesem letelte 
után nem szerettem volna családom mellől ingázni, így 

kerestem a helybéli lehetőséget. Ekkor jelentkeztem a 
Nagykátai Kistérségi Gondozási Központnál mint szoci-
ális gondozó. Immár másfél éve Tápiószelén én vagyok 
az egyetlen ezt a szolgálatot ellátó munkatárs. Sokszor 
azonosítanak a családsegítő szolgálat munkatársaként, 
pedig ők önkormányzati fennhatóság alatt működnek, 
míg én a nagykátai központhoz tartozom.

Feladatom az otthonukban élő idős, segítségre szoru-
ló személyek gondozása, illetve ellátása. Megszabott te-
vékenységet folytathatok. A segítségnyújtás szolgáltatás 
során nyújtható tevékenységek: személyi higiénia ellátá-
sa (fürdetés, mosdatás, pelenkázás); környezet higiénia 
biztosítás (életvitelszerűen használ helyiségek takarítása, 
mosás); bevásárlás, ügyintézés (csekk befizetés, gyógy-
szer felíratás, kiváltás); egészségügyi és mentális gondo-
zás; étkezésben segítségnyújtás. 

Tapasztalatom szerint egyre jobban szükség lenne az 
ilyen ellátás bővítésére. A magányos, idős ember a kiala-
kult vírushelyzet miatt még jobban ellátásra, odafigye-
lésre szorul. Ezért próbálok együttműködni a háziorvo-
sokkal, mert a betegre való rálátásukkal nagy segítségére 
tudunk lenni egymásnak. Úgy érzem, a helyiek is kezde-
nek egyre jobban elfogadni, hiszen nem egyszerű az em-
berek teljes bizalmába férkőzni, főleg „nem helybéliként”.

Ezért szeretném itt is megköszönni azt a bizalmat, amit 
a gondozottaim részéről irányomban tapasztalok. Hálás 
vagyok a lehetőségért, amit nap mint nap a találkozások-
kor átélhetek. Vigyázzunk magunkra és egymásra is!

Megmondom őszintén, én Katát nem ismertem csak lá-
tásból. De mikor a karácsonyi „Jónak lenni jó!” felhívásra 
ő volt az első, aki a segítségét nem csak jelezte, de aktív 
résztvevője is volt, akkor néztem utána, ki is ő valójában? S 
mivel fontosnak tartom ezt a segítségnyújtást, amit ő kép-
visel, felkértem, legyen a beszélgetőtársam.

Csak gratulálni tudok neki ehhez a hatalmas erőt kívá-
nó, de csodálatos érzéseket kiváltó feladathoz. Az ember 
szeme nem hazudik, és az ő elhivatottságáról, amit a szá-
ja nem mondott el, azt a szemei megmutatták. Köszönöm 
szépen Kata, hogy megismerhettelek!

Tóth Istvánné
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Tápiószelétől Milánóig 
- a sorsunk kifürkészhetetlen útjai -

Szabó Adriánné Czirják Edit vagyok. Kolozsváron szü-
lettem. 2001-ben költöztünk férjemmel Vámosgyörkről 
Tápiószelére. Leánygyermekeink: Adri 21 éves és Patrícia 
18 éves, aki már ide született. Férjemmel Budapesten dol-
gozunk a MÁV alkalmazásában, 12 órás váltott műszakban 
éljük az ingázók mindennapi életét.

A Tápiószelei Bizalom Klubbal 2015-ben kerültem 
szorosabb kapcsolatba, amikor is egy vizsgálat során 
rosszindulatú vastagbél daganatot diagnosztizáltak, és az 
életmentő műtétre már majdnem az utolsó órában került 
sor. Ezután kerestem fel Rostásné Ilonkát, aki a helyi klub 
vezetője volt, s innentől kezdve, amikor lehetőségem nyílt rá, 
eljártam a klub rendezvényeire, próbáltam segíteni, aktívan 
részt vállalni, amiben csak tudtam. Voltak csak beszélgetős 
összejövetelek, de akadt pár nagyon jól sikerült kirándulás 
is, az elmúlt évek alatt nagyon összetartó, egymást segítő 
baráti csapattá vált a szervezetünk. 

A tavalyi évben tette fel a kérdést Ilonka, hogy 
elvállalnám-e a klub vezetését, amit ő még 2009. január 20-
án alapított meg 15 fő aktív taggal, Pest megyében akkor 
s a mai napig is egyedüliként működő tagszervezetként. 
Hatalmas megtiszteltetésként éltem meg a felkérést, hiszen 
tudom mennyi munka és fáradozás eredménye az, amit 
Ilonka az elmúlt 11 év alatt véghez vitt, mind amellett, hogy 
egészségi állapota nem igazán volt erre mindig alkalmas. 
De olyan hatalmas elhivatottsággal tette a maga elé kitűzött 
célokat, minden lehetőséget felkutatva és megragadva, 
hogy nem lehet veszendőbe hagyni ezt a rengeteg munkát, 
így elfogadtam a felkérést, s szeptember óta én vagyok a 
Tápiószelei Bizalom Klub vezetője.

2019-ben, amikor még tudtunk klubnapot tartani, és itt 
volt meghívottként a Rákbetegek Országos Szervezetének 
az elnöke, szóba került, hogy aki eddig képviselte 
Magyarországot az „Európa Donna” (mellrák koalíció) 
konferencián, egyéb elfoglaltság miatt ezt a megbízást nem 
tudja a továbbiakban vállalni, és felkínálta a lehetőséget, 
hogy képviseljem a rákbetegek érdekeit Magyarország 
színeiben. Mindamellett nagy megtiszteltetés volt részt 
venni február 4-én a rák világnapja alkalmából a WHO 
webkonferencián országunk képviselőjeként. Az Európa 
Donna központja Milánóban van. A koalíció 47 Európai 
tagországból áll. Tevékenységei a politikára, az oktatásra, 

a megelőzésre és a kutatásra összpontosítanak. Kicsi 
gondolkodás után igent mondtam. A megtiszteltetés mellett 
óriási felelősség, és a betegek megsegítésére hatalmas 
lehetőség egy ilyen pozíció betöltése. Merjünk nagyot 
álmodni, hiszen a határok megnyílása után akár helyi 
szinten is lehet a tagállamok képviselőivel konferenciát 
tartani. Micsoda lehetőségek nyílhatnak meg! A térség 
központjává nőhetné ki magát Tápiószele.   Persze ehhez 
elengedhetetlen lenne az infrastruktúra fejlesztése. Be 
lehetne vonni az összes környező települést, előadásokat, 
ismeretterjesztő programokat, szűrővizsgálatokat tartani. 
Sokkal nagyobb hangsúlyt fektetve a környezetünk 
védelmére, az egészségesebb étkezésre, az aktív mozgásra. 
Nagyobb nyilvánosságot kellene ezeknek a tájékoztatóknak 
adni, hiszen nagyon sok ember nemhogy nem meri fel 
vállalni, de egyenesen szégyelli is a betegségét. Pedig 
az időben felderített probléma nagyon jól kezelhető, 
gyógyítható, ha kellő tájékoztatást és odafigyelést kap az 
érintett. 

Sajnos, a tavalyi évben a vírus miatt elmaradtak nemcsak 
a rendszeres találkozók, hanem a koalíció konferenciái is. 
Így idén a képviselők úgy döntöttek, amíg nem jöhet létre 
személyes találkozó, addig webkonferencián lesz lehetőség 
a kapcsolatfelvételre a tagállamokkal. Bizakodva tekintünk 
előre az újbóli találkozás reményében, hiszen ebben a 
betegségben szenvedőknek a személyes kapcsolattartás 
hatalmas erőt és önbizalmat tud adni az előttük álló testi és 
lelki megpróbáltatások elviseléséhez.

Végezetül itt is szeretném megköszönni klubtársaimnak 
a bizalmat, amit számomra megszavaztak, ígérem, minden 
lehetőséget, kapcsolatot felkutatok, amivel segítségükre 
tudok lenni a hozzám fordulóknak.

Editre jellemző szerénységgel mesélte el nekem ezt a 
megtisztelő feladatra való felkérést. Éppen ezért szeretném 
sokunk nevében megköszönni azt az elhivatottságot és 
tenni akarást, amivel belevetette magát ebbe a hatalmas 
felelősséggel járó feladatba.

Munkájához sok erőt, kitartást, de legfőképpen jó 
egészséget kívánok!

Tóth Istvánné

Tápiószelei Önkormányzati Híradó – Tápiószele Város Önkormányzatának lapja
Felelős szerkesztő: Némethné Borsos Judit. Szerkesztőbizottság tagjai: Gál Imre, Papné Lázók Szilvia, Szatmári Imréné, Tóth Istvánné.

Megjelenik 2300 példányban • Nyilvántartási szám: CE/7261/2015 • Kiadja: Tápiószelei Polgármesteri Hivatal
Nyomdai előkészítés: Ali Attila, Katona Krisztián, Nyomdai munkák: Tápió Nyomda Kft. +36 20/982-1180, 30/397-3559

Cikkek, hirdetések leadása: ujsag@tapioszele.hu, ujsagtszele@gmail.com
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ÜGYVÉDI FÉLFOGADÁS
DR. KÁSA GÁBOR ügyvéd  

2760 Nagykáta, Szabadság tér 7. sz. 
a kialakult vírushelyzet valamint az 

érvényben lévő jogszabály értelmében  

NEM TART ügyvédi félfogadást  
Tápiószelén, a Simonffy Kálmán  

Művelődési Házban.  
Telefon: 06/29-441-248,  

vagy mobilszám: 06-20-9-563-480.

FELHÍVÁS! Ha szeretné megjelentetni újszülött gyer-
meke születési, vagy elhunyt hozzátartozójának adatait a 
Tápiószelei Önkormányzati Híradóban, azt a továbbiak-
ban e-mailen (ujsagtszele@gmail.com) a kollégáink segít-
ségével kitöltött nyomtatványon teheti meg a szülő, nevelő 
vagy a hozzátartozó. A felhívás visszamenőleg is érvényes. 
 Szerkesztőség

SZERKESZTŐSÉGI KÖZLEMÉNY
A beküldött írások változtatásának jogát  

– terjedelmi okokból – a szerkesztőség fenntartja.
A képeket .jpg formátumban kérjük külön csatolva 

beküldeni. 
E-mail: ujsagtszele@gmail.com, ujsag@tapioszele.hu

Tel.: 06 53 380 034

LAPZÁRTA: április 5. 10 óra 
Lapmegjelenés április közepén várható.

Hirdetési árak:
Egész oldal (fekete-fehér):  40.000 Ft + áfa
Fél oldal (fekete-fehér):  20.000 Ft + áfa
Negyed oldal (fekete-fehér):  10.000 Ft + áfa
Nyolcad oldal (fekete-fehér):  5.000 Ft + áfa
Apró hirdetés (fekete-fehér):  2.000 Ft + áfa

Eboltási tájékoztató
Tisztelt ebtulajdonosok!

Hivatkozással a Kormány 484/2020. (XI.10.) korm. 
rendeletére, ami  

MINDENNEMŰ GYÜLEKEZÉST MEGTILT, 
a tavaszi összevezetett eboltás előre láthatólag  

ŐSSZEL LESZ MEGTARTVA.
Az oltás pontos idejéről tájékoztatást fogok adni.

A háznál történő ebek oltása engedélyezett. 

Egyeztetni az alábbi telefonszámon lehet:  

06 30 325-4527
dr. Krevenka Antal állatorvos



Hírek képekben

Új, acélszerkezet gyártásával foglalkozó cég  
létesül a VásártérenNagy idők nagy tanúi

Elbúcsúztattuk dr. Radics Ilona címzetes főorvosasszonyt Szabóné Czirják EditKonczné Busai Kata

Koszorúzás a kommunizmus áldozataink emléktáblájánálCsuhajja Néptáncegyüttes


